



TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI

Haber Bülteni

Aralık 1997 - Şubat 1998

İki ayda bir yayınlanır

Sayı: 32 - 33

1998 "HAYVANCILIĞI GELİŞTİRME YILI"

ODA YÖNETİM KURULUMUZ CUMHURBAŞKANI TARAFINDAN KABUL EDİLDİ

O da Yönetim Kurulumuz ve Toprak Komisyonu Başkanı Doç.Dr. Orhan DOĞAN, 27.12.1997 tarihinde Cumhurbaşkanımız tarafından kabul edildi.

Kabul'de Cumhurbaşkanımıza 6 Ocak 1997 tarihinde yapılan "Her yönüyle Toprak" Sempozyumunda, ilan ettiği "1997 TOPRAK YILI" etkinlikleri çerçevesinde, gerçekleştirdiğimiz; sempozyum, konferans, panel, TV ve radyo konuşmaları hakkında bilgileri içeren bir RAPOR sunuldu.

7-8-9 Ocak 1998'de gerçekleştirilecek Tarım Haftası kutlamaları çerçevesinde "Hayvansal Üretimi Artırmada Yeni Yaklaşımlar" konulu sempozyumumuzu onurlandırmaları ve açılış konuşmalarında, 1988 yılını "Hayvancılığı Geliştirme Yılı" olarak ilan etmeleri talep edildi.

Cumhurbaşkanımız bu davetimizi kabul ederek Sempozyumumuza katılmış ve bir konuşma yaparak 1998'i "Hayvancılığı Geliştirme Yılı" ilan etmiştir.

1. TARIM ŞURASI TOPLANDI

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nca düzenlenen 1. Tarım Şurası 25-27 Kasım 1997 tarihlerinde Ankara'da ve tarımla ilgili her kesimden 420 uzmanın katılımı ile gerçekleştirilmiştir.

- 1- Doğal Kaynakların Korunması
- 2- Tarımsal Yapı ve Değişmeler
- 3- Araştırma ve Geliştirme
- 4- Eğitim ve Yayım
- 5- Tarımsal Girdiler
- 6- Tarımsal Üretim Politikaları
- 7- Destekleme Politikaları

8- Bitki Koruma - Hayvan Sağlığı
Gıda Kontrolü ve Su Ürünleri

9- Pazarlama

10- Tarımda Örgütlenme konularında oluşturulan on ayrı komisyon, tarafından sürdürülen çalışmalar sonucu hazırlanan raporlar, Şura Genel Kurulu'nda tartışılarak kabul edilmiştir. Komisyonların hazırladığı raporlar birleştirilerek bir kitapta toplanacak ve yayımlanacaktır.

**TMMOB Demokrasi
Kurultayı Toplandı**

Sayfa 11'de

**Odamız 36. Olağan
Genel Kurulu
Toplanıyor**

Sayfa 6'de

**35. Dönem 4. Danışma
Kurulu İlke Kararları**

Sayfa 4'de

TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI BİLİM, HİZMET, TEŞVİK ÖDÜLLERİ SAHIPLERİNİ BULDU

Üyelerimizin bilimsel, sosyal ve kültürel alandaki başarılarını ödüllendirmek amacıyla hazırlanan "T.M.M.O.B. Ziraat Mühendisleri Odası Bilim, Hizmet ve Teşvik Ödülleri Yönetmeliği" Yönetim Kurulumuzun

6.05.1997 tarih, 212 sayılı kararı ile kabul edilmiş ve bu yılki ödüllerin 1998 yılı Tarım Öğretiminin Yıldönümü törenlerinde sahiplerine dağıtılması kararlaştırılmıştır.

Karar gereğince Bilim Ödülü, Hizmet Ödülü ve Teşvik Ödülü olmak üzere 3 ayrı ödül esas alınmış olup, Jüri tarafından ödüle layık bulunan adaylara plaket ve berat verilmesi ile Teşvik Ödülüne layık görülen kişilere Yüzer milyon TL para ödülü kararlaştırılmıştır.

Jüri, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Bölümü Öğretim üyelerinden Prof.Dr. Ekrem KÜN, Tarım Ekonomisi Bölümü Öğretim üyelerinden Prof.Dr. Mehmet BÜLBÜL, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar Genel Müdürlüğü Ankara Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğünden Dr. Vehbi ESER, Dr. Ahmet GÜRBÜZ ile Oda Başkanı Prof.Dr. Gürol ERGİN ve Oda Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Özkan GÖKSEL'den oluştu.



TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI BİLİM, HİZMET, TEŞVİK ÖDÜLLERİ SAHIPLERİNİ BULDU

Baştarafı Sayfa 1'de

Prof.Dr. Ekrem KÜN Başkanlığında yapılan titiz çalışmalar sonucu öneriler tek tek incelenerek 1997 yılı ödüllerinini;

- **Bilim Ödülü için Prof. Dr. Reşit SÖNMEZ**
- **Hizmet Ödülü için Mehmet Yüceler**
- **Hizmet Ödülü için Nurettin MADRAN**
- **Teşvik Ödülü için Tanfer DİNLER'e verilmesi Oy Birliği ile kararlaştırılmıştır.**

Tarım Öğretiminin Yıldönümü nedeniyle düzenlenen Tarım Haftası'98 "Hayvansal Üretimi Artırmada Yeni Yaklaşımlar" adlı Sempozyumda Ödüller sahiplerine Cumhurbaşkanımız Sayın Süleyman DEMİREL tarafından verildi.

ODA'mız olarak ödüle layık bulunan değerli mensuplarımızı kutuyoruz. Ödül sahibi meslektaşlarımızı sizlere tanıtıyoruz.

BİLİM ÖDÜLÜ Prof.Dr. Reşit SÖNMEZ

1922 yılında Rize'de doğdu.

Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesinden 1946 yılında mezun oldu, 1950 yılında Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Zootekni Kürsüsünde Asistanlık görevine başladı.

Daha sonra sırasıyla 1953 de Doktora, 1957 de Doçentlik ünvanını kazandı. 1963 yılında Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesinde Profesörlüğe atandı. Geçen bu süre içinde Birleşik Amerika, Fransa ve Almanya'da bilimsel çalışmalar yaptı.

TİGEM çiftliklerinde Türkiye yerli koyunlarının "Saf Yetiştirme ve Melezleme Yolu ile İslahını" temel alan bir dizi çalışmalar yaptı. Bu çalışmalar sonunda meslektaşları ile birlikte dört yeni koyun tipi geliştirme çalışmalarına katkıda bulundu.

Avrupa Zootekni Federasyonu üyesi olarak uzun yıllar Türkiye'yi temsil etti.

Atatürk Üniversitesinde Rektörlük, Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesinde Dekanlık, TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şubesinde Başkanlık yaptı. Yurt içinde ve Yurt dışında kongrelere, sempozyumlara katıldı. Konferanslar verdi. Gazetelerde makaleleri yayınladı. Bir çok yayınlanmış bilimsel eserleri vardır.

Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesinden 1989 yılında emekli oldu.

HİZMET ÖDÜLÜ Mehmet YÜCELER

1923 Yılında Kayseri'nin Tomarza ilçesinde doğdu. 1949 yılında Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesini bitirdi. 1959 yılında Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Ziraat Kimya Kürsüsünde göreve başlayan Yüceler aynı yıl vatanı görevini yapmak üzere bu görevinden ayrıldı.

Askerlik dönüşü sırasıyla Aydın/ERBEYLİ Bahçe Kultürleri İstasyonunda, Eskişehir Teknik Ziraat Müdürlüğünde ve Bakanlık Merkezinde Bağ-Bahçe uzmanı olarak görev yaptı. Bu süre içerisinde Orta Doğu Amme İdaresi Enstitüsünün açtığı kursa katılarak bu kursu başarı ile tamamladı. Yine bu dönemde GEORGE TOWN İngilizce kursuna katıldı. FAO'nun sınavını kazanarak tarımsal incelemelerde bulunmak üzere Kıbrıs, İtalya ve Hollanda'ya gönderildi.

Mehmet YÜCELER, 1961 yılında adaylığını koyduğu Kayseri ilinden milletvekili seçilerek TBMM'ne girdi. 1961-1965, 1965-1969, 1973-1977 ve 1978-1981 yılları arasında 4 dönem TBMM'inde görev yaptı.

Bu dönem içinde TBMM'inde Bütçe komisyonu üyesi, Tarım Komisyonu Başkanı olarak görev alan Yüceler 1963-1965 yılları arasında İnönü kabinesinde Gümrük ve Tekel Bakanı, 1978- 1979 yılları arasında Eevit kabinesinde Gıda Tarım ve Hayvancılık ve kısa bir dönem de İmar ve İskan Bakanı olarak hizmet verdi.

Mehmet YÜCELER TBMM üyeliği ve Bakanlıkları döneminde ülke tarımının geliştirilmesi yönünde önemli kararların alınması ve yaşama geçirilmesinde büyük çaba harcadı.

Türk Ziraat Mühendisleri Birliği Başkanlığı ve iki dönem Ziraat Mühendisleri Odası Başkanlığı yapan Yüceler'e

-Kore Cumhuriyeti Başbakanı ve Reisicumhur adına 1979 yılında DİPLOMATİK HİZMET NİŞAN'I,

- Türkiye Ziraatçılar Derneğince 1984 yılında Teşekkür Plaketi,
 - Kıbrıs Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği tarafından 1988 tarihinde Şükran Plaketi,
 - Türk Tarımına verdiği üstün hizmetlerden dolayı 1988 tarihinde Türk Çiftçisinin onur plaketi verildi.
- Mehmet Yüceler evli 3 çocuk babasıdır.

HİZMET ÖDÜLÜ Nurettin MADRAN

1915 yılında Aydın ili Bozdoğan ilçesinde doğdu.

Yüksek Ziraat Enstitüsü Ziraat Fakültesinden 1940 yılında mezun oldu.

Mezuniyetinden itibaren sırasıyla,

1940-1958 yılları arasında Tarım Bakanlığının çeşitli kademelerinde görev yaptı.

-1958-1960 yıllarında EGE Bölgesi Ziraat Mücadele Reisi,

-1960-1964 yıllarında Ziraat Mücadele ve Ziraat Karantina Umu Müdürü,

-1964-1965 yıllarında Bakanlık Müşaviri,

-1965-1970 yıllarında Pamuk İşleri Müdürü,

-1970-1971 yıllarında Bakanlık Müşaviri,

-1971-1972 yıllarında Ziraat İşleri Genel Müdürü,

-1972-1975 yıllarında Bakanlık Müşaviri,

-1975 yılında Ziraat İşleri Genel Müdürü,

-1975-1976 yıllarında Bakanlık Başmüşaviri gibi görevlerde bulunan Nurettin MADRAN 1976 yılında Bakanlık Başmüşavirliği görevinden emekli oldu.

Emeklilik sonrası 1981-1984 yılları arasında Türkiye Süt Endüstrisi Kurumu Yönetim Kurulu üyeliği görevinde de bulunmuştur.

Gübreler ve Kullanımı, Pamuk Ziraatı, Ziraat Yayın, Prensipleri ve Usulleri, Teknik Ziraat El Kitabı, Ziraat Yayın Rehberi, Tarım Sözlüğü, Türkiye'de Pamuk Ekonomisi, Pamuk Üzerinde Hükümet Müdahaleleri, Balya Standardizasyonu Sörveyi, Pamuk Yetiştirilmesi, Tarım Klavuzu, Dünya Pamuk Üretimi ve Çeşitleri, Gübreler ve Kullanılması, Büyük Tarım Sözlüğü, Yeni Tarım Klavuzu, İngilizce - Türkçe Yeni Tarım Sözlüğü gibi yayınları bulunmakta olup, başlangıçta 1990 yılına kadar yayınlanmış tüm tarımsal eserleri kapsayan Türkiye Tarım Bibliyografyası eseri hazırlanarak basım aşamasında bulunmaktadır.

Türk Dil Kurumu Üyeliği yapan ve Türk Dilinin sadeleştirilmesi ve geliştirilmesinde önemli hizmeti bulunan Madran evli ve 2 çocuk babasıdır.

TEŞVİK ÖDÜLÜ Tanfer DİNLER

1951 yılında Tokat'ın Zile ilçesinde doğdu.

1974 yılında Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Ziraat Alet ve Makinaları Bölümünden mezun olarak, aynı yıl TİGEM Ankara Merkez Atölyesinde göreve başladı.

Daha sonra Tarım ve Köy İşleri Bakanlığına bağlı Aydın-Söke Ziraat Üretim İşletmesi ve Teknik Lisesi Müdürlüğünde Mühendis ve Öğretmen olarak çalıştı. 1977 yılında tarım alet ve makinaları mekanizasyonu konusunda bilgi artırımı için 14 ay süreyle Almanya'ya gitti. Deuele Schule'de eğitim gördü.

Söke'de kaldığı sürece köy çocuklarını eğitmek ve burs sağlamak amacıyla "Türk Çocuklarını Yükseltme" Vakfının kurulmasını sağladı.

1987 yılında sigorta sektörüne girdi. Münih Reasürans şirketinin Türkiye temsililiği, ve danışmanlığı görevini yürüttü.

D.P.T. Tarım Komisyonu üyeliği, Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı Tarım Şurası Üyeliği, İstanbul Üniversitesi Sigortacılık Meslek Yüksek Okulu Öğretim Görevlisi ve AİG'in Türkiye'deki şirketlerine danışmanlık gibi ek görevleri yürüten Sayın Dinler şu anda uluslararası Sigorta ve Reasürans danışmanlığı ile kurucusu olduğu Tarım Sigortaları Vakfının Genel Müdürlüğü görevini yürütmektedir.

1998 YILI TARIM HAFTASI ETKİNLİKLERİ ÇERÇEVESİNDE GERÇEKLEŞTİRDİĞİMİZ "HAYVANSAL ÜRETİMİ ARTIRMADA YENİ YAKLAŞIMLAR" SEMPOZYUMU

Tarım Haftası '98 Yılı Etkinlikleri Çerçevesinde, Ankara'da 7, 8, 9 Ocak 1998 tarihinde Tübitak Feza Gürsey Salonunda "Hayvansal Üretimi Artırmada Yeni Yaklaşımlar" konulu sempozyum gerçekleştirilmiştir.



Sempozyum Açılış Oturumu Başkanlığı Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı Prof.Dr. Yetkin GÜNGÖR yapmıştır.

Cumhurbaşkanı Süleyman DEMİREL, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Bülent ECEVİT, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı İsmet SEZGİN, Tarım ve Köyüleri Bakanı Mustafa TAŞAR, Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı Deniz BAYKAL, Türk Veteriner Hekimler Birliği Merkez Konseyi Başkanı Hasan METİN ve ODA'mız Başkanı Prof.Dr. Gürol ERGİN, yaptıkları konuşmalarda konunun önemi, sorunlar ve çözüm önerileri konularını işlemişlerdir.



Cumhurbaşkanımız konuşmasında 1998 yılını "HAYVANCILIK SORUNLARI ÇÖZÜM YILI" olarak ilan etmiştir.

6 oturumda, 21 bildirinin sunulduğu Sempozyum, 3 gün süre ile kalabalık bir meslektaş grubu tarafından izlenmiştir. Tartışmalara çok geniş yer verilen oturumlarda, izleyiciler, bildiri sunucularına yüzlerce soru sorarak, konuların açılmasına katkıda bulunmuşlardır.

Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı Prof.Dr. Ayhan ELİÇİN, tarafından yönetilen panel'de Prof.Dr. Gürol ERGİN, Prof.Dr. Gülcan ERAKTAN, Prof.Dr. Numan AKMAN, Prof.Dr. Murat ZİNCİRLİOĞLU, Ali Zafer TACİROĞLU, Özcan DİLEK, M. Kemal AKMAN, Doğan VARDARLI, yaptıkları konuşmalarda, üretici-sanayici ve yem pazarlama-kredi, destekleme, islah, örgütlenme konularında tıkanıkları ve sorunun çözümü yönünde görüşlerini ve önerilerini açıklamışlardır.



35. DÖNEM 4. DANIŞMA KURULUNDA OLUŞAN İLKE KARARLARI

Oda Tüzüğü'nün 52. maddesi uyarınca oluşan ODA DANIŞMA KURULU'nun 35. Dönem 4. toplantısı 1 Kasım 1997 tarihinde Genel Merkezde gerçekleştirildi

ODA Tüzüğü'nün 52. maddesi uyarınca oluşan ODA DANIŞMA KURULU'nun 35. Dönem 4. toplantısı 1 Kasım 1997 tarihinde Genel Merkezde gerçekleştirilmiştir.

Toplantıya Genel Merkez Yönetim ve Denetleme Kurulu üyeleri ile birlikte Oda'mız TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Kamil Nabi ÇİZMECİ, Adana Şubesi'nden Haydar Ali TİMURÖĞLU, Antalya Şubesi'nden Nuri ARI, Adnan KARATAŞ, Aydın Şubesi'nden Tevfik BETTEMİR, Gaziantep Şubesi'nden Recep KAŞMER, Balıkesir Şubesi'nden Turhan İLERİYE, Hilmi BAYRAKTAR, Bursa Şubesi'nden Yılmaz OKTAY, İstanbul Şubesi'nden Zehra EYİCİL, İzmir Şubesi'nden Alaeddin HACİMÜZZİN, Orhan DÜNDAR, Kayseri Şubesi'nden Murat GÜNEY, Rize Şubesi'nden Dr. Hülya MAHMUTOĞLU, Samsun Şubesi'nden Murat SARAÇ ve Trabzon Şubesi'nden Cemil BOZBAŞ katılmışlardır.

Denizli, Diyarbakır, Erzurum, İçel, Konya, Tekirdağ, Şanlıurfa ve Van Şubelerinden kurul toplantısına katılan olmamıştır. Her üyenin aktif katılım ve katkısı ile gerçekleştirilen görüşme ve çalışmaların sonunda aşağıda özetlenen konularda görüş birliğine varılarak ilke ve eğilim kararları alınmıştır.

ODA Başkanı Prof.Dr. Gürol ERGİN tarafından yönetilen Danışma Kurulunda;

- T.M.M.O.B. Demokrasi Kurultayı,
- 25-27 Kasım 1997 tarihinde Ankara'da yapılacak 1. TARIM ŞURASI,
- Tekel'in Özelleştirilmesi
- 16-19 Eylül 1997 tarihlerinde Bursa'da yapılan "Türkiye 1 Silaj Kongresi"
- Bizim İdil Festivali
- İzmir Hayvancılık Paneli
- 1998 yılı Ocak ayının ilk haftasında yapılacak Tarım Haftası Sempozyumu,
- İstanbul Dünya Gıda Günü
- İstanbul Kamu Girişimciliği Sempozyumu
- Samsun Mühendislik ve Mimarlık Haftası Toplantısı
- Proje Kursu
- Akın Özdemir'i Anma Toplantısı



- Bilim Hizmet ve Teşvik Ödülleri Çalışmaları
- Ziraat Fakültesi 3.-4. sınıf öğrencilerine Odamızı tanıtım faaliyetleri
- Pamukta Dışa Bağımlılık
- Tarım Reformu Çalışmaları
- Şanlıurfa'da Toprak Dağıtımı,
- Ziraat Bankası'na tarımsal kredi faiz oranlarının artırılması ve
- Düzce ve Eskişehir'de 1. Sınıf tarım arazilerinin sanayi'ye tahsisi.
- Basında ODA'mız ve etkileri ile ilgili haberler konularında bilgi verildi.Yetki tüzüğü'müzün daha işler bir duruma getirilmesi için tüm Şubeler ve İl Temsilciliklerince gerekli çalışmaların gösterilmesi istendi.
- İthalat-İhracaat, Zirai Karantina, Gübre Dağıtımı, Zirai Projelerinin Vizeleri vb. faaliyetlerin Zirai Mühendislerinin yapacağı faaliyetler içinde belirlenmesi için çabaların artırılması tartışıldı.
- Zirai Mücadele İlaçlarının Toptan ve Perakende Satılması ve Depolanması Hakkında Yönetmelik " le ilgili Tarım Bakanlığı ve ODA'mızca yürütülen çalışmalar hakkında bilgi verilerek, yeni hazırlanan değişiklik önerisinde 6. madde içinde yer alan a ve b maddelerinde önerilen hususlar tartışılarak bahse konu 6. madde Zirai Mühendisleri kapsamını" Bitki koruma mezunu, Bitki koruma dersi almış ve bu şartları taşımayanların ise Bakanlıkça her yıl açılacak kısa süreli kurslara katılmış olmak koşulu önerisi tartışılarak kabul edildi. 3. Danışma kurulunda kabul edilen Genel Merkeze ek bir hizmet binası alınması konusundaki karar detaylandırılarak Şube ve İl Temsilciliklerince üye başına 1 milyon TL katılım payı toplanarak Şubat 1998 sonuna kadar bu çalışmaların neticelendirilmesi kabul edildi.
- ODA'mızın Gelir-Gider akışı gözden geçirilerek Bilirkişi gelirlerinin takibi ve %10 oda paylarının Genel Merkeze gönderilmesi konusunda gerekli titizliğin gösterilmesi dile getirildi.
- Genel Kurul çalışmaları tartışmaya açılarak Şube ve İl Temsilcilikleri Genel Kurullarının çoğunluklu olarak 20-21 Aralık 1997 tarihlerinde yapılması kabul edildi.
- Şubeler tarafından yaptıkları çalışmalar konusunda Danışma Kuruluna bilgi verildi.



ÖRNEK BİR DAVRANIŞ

Şu anda Kültür Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı olarak görev yapan Dr. Hüner Tuncer, meslektaşlarımız merhum Hamdi ve merhume Dr. Hadiye Tuncer anısına Ankara ili Sincan ilçesi İncirlik köyü yakınında hatıra ormanı dikimini yaptırarak, hem anne ve babasına olan vefa borcunun bir kısmını ödemek hem de gelecek kuşaklara yemyeşil Türkiye bırakma gayesiyle örnek bir davranış sergiledi. Ziraat Mühendisleri Odası olarak Dr. Hüner Tuncer'in bu anlamlı ve duyarlı davranışını kutluyor, meslektaşlarımıza örnek olacağına inanıyoruz. Dr. Hüner Tuncer'in hatıra ormanı sahasında, ilk fidanı dikmeden önce yaptığı konuşmayı sunuyoruz.

"Dr. Hadiye Tuncer, 1936 yılında Ankara'daki Ziraat Yüksek Mektebi'nden mezun olan ilk beş Türk kızından biriydi. O ve yine Ziraat Yüksek Mühendisi olan babam Hamdi Tuncer Atatürk'ün gençlerinden ikisiydi, onlar Cumhuriyet çocuklarıydı.

Gerek annem, gerek babam, kendilerini Atatürk'ümüzün kurduğu genç Türkiye Cumhuriyeti'nin yaratılmasına ve tüm kurumlarıyla sürdürülmesine adanmıştı. Onlar için ailelerinden bile önde gelen, yüreklerini büyük bir coşkuyla dolduran Atatürk ve vatan sevgisiydi. Bu sevgi ve coşkuyla onlar Atamız'ın kurduğu Cumhuriyet Devleti'ni yeşertmeye, büyütme, zenginleştirmeye çalıştılar; ilkelerinden hiçbir ödün vermeden, dürüstlükten hiç ayrılmayarak görevlerini yerine getirdiler ve kendi vatan ve Atatürk sevgisini aşıladıkları çocuklar yetiştirdiler. İşte, bu çocuklardan biri de benim. Onlara duyduğum büyük sevgi ve saygı ve onların bana aşıladıkları vatan ve Atatürk sevgisi, bana yaşama gücü verdi ve verecek.

Annemin ve babamın adlarına birer hatıra ormanı oluşturmakla, o iki büyük ve sevgili insana karşı olan vefa borcumun ancak çok küçük bir parçasını ödeyebileceğimi düşünüyorum. Kendilerini birbirlerine, çocuklarına ve ülkelerine adanmış olan ve geride birçok değerli eser bırakarak aramızdan ayrılmış olan sevgili annem ve babamın ruhlarını bir kez daha hepinizin huzurunda sevgi ve saygıyla yadediyor ve yüce ruhlarının şad olmasını diliyorum.

Tanrı onlara rahmet eylesin ve genç kuşaklara örnek olabilecek bu iki sevgili insan nur içinde yatsınlar.



BASIN TOPLANTISI VE PANEL

TÜTÜN VE SİGARADA ÖZELLEŞTİRME

TEKEL'in özelleştirilmesi konusundaki görüşlerimizi 16 Ocak 1998 tarihinde İstanbul'da TZOB ile birlikte bir Basın Toplantısı düzenleyerek açıkladık. Toplantıda ODA'mızın görüşleri Prof.Dr. Gürol ERGİN, TZOB'nin görüşleri TZOB Yönetim Kurulu üyesi Nuri SORMAN tarafından açıklandı. Daha sonra TZOB, TEKGIDA-İŞ Sendikası, KİGEM ve Tütün Eksperleri Derneği ile yine İstanbul'da 16.01.1998 tarihinde bir Basın Toplantısı yapılarak TAKEL'in özelleştirilmesine karşı bir eylem planı hazırlandı. Bu plan uyarınca 14.02.1998'de Samsun'da, Samsun Şubemizin de katılımıyla büyük bir Panel düzenlendi. PANEL'e yüzlerce TEKEL işçisi ve tütün üreticisi katıldı. Panel sonunda toplantıya katılanların birliği ile en kısa sürede Samsun'da bir "Tütün Mitingi" yapılması kararlaştırıldı. ODA Başkanı Prof.Dr. Gürol Ergin'in yönettiği Panel'e konuşmacı olarak Prof.Dr. Mümtaz Soysal, Prof.Dr. Ahmet Tonak, TEKGIDA-İŞ Sendikası Genel Başkanı Orhan Balta, TEKEL Eski Genel Müdürü Orhan Özet, TZOB Yönetim Kurulu üyesi Nuri Sorman, TZD Başkanı İbrahim Yetkin, Kenan Atagün ve İzzet Tütüncü Katıldılar.

Oluşturulan Platform 28.02.1998'de Akhisar'da, 14.03.1998'de Tokat'ta kapalı salon toplantıları ve daha sonra geniş çaplı mitingler düzenleyecektir.



Tekel'in Özelleştirilmesi Konulu Basın Toplantısından Bir Görünüm

BASIN TOPLANTISI YENİDEN AÇILAN ET DIŞALIMI

ODA'mız, SETBİR, TZOB ve Veteriner Hekimler Birliği Merkez Konseyi, yeniden açılan et ve canlı hayvan dışalımını ile Avrupa Birliği ülkelerine tarımsal dışalım konusunda verilen tavizler karşısında ortak bir basın toplantısı yaptı. 05.02.1998 tarihinde yapılan Basın Toplantısında et dışalımının hayvancılığımızı daha büyük darboğaza sokacağı ve dışalımın hiçbir şekilde açılmaması vurgulandı. Konu üzerinde görüş açıklayan Tarım ve Köyişleri Bakanı Sayın Mustafa Taşar ise dışalımın 3 ay ertelediklerini belirtti.

ODAMIZ OLAĞAN GENEL KURULU 21-22 ŞUBAT 1998 TARİHİNDE YAPILACAK

ODA 'mız 36. Dönem Olağan Genel Kurulu 21-22 Şubat 1998 tarihinde Ankara'da DSİ Genel Müdürlüğü Konferans salonunda yapılacak.

Merkez, Şube Başkanlıkları ve İl Temsilciliklerimizden gelecek 343 delegenin katılımı ile yapılacak Olağan Genel Kurul gündemi aşağıda verilmiştir.

GÜNDEM

I. GÜN

- 1- Açılış ve Başkanlık Divanının Seçimi,
- 2- Saygı Duruşu,
- 3- Açılış Konuşması,
- 4- Konukların Konuşması,
- 5- Komisyonların seçimi,
- 6- Çalışma Raporunun ve Denetleme Kurulu Raporunun okunması, görüşülmesi ve oylanması
- 7- Yeni Şube Kurma önerilerinin görüşülmesi
- 8- TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası "Bilim, Hizmet ve Teşvik Ödülleri" Yönetmeliğinin görüşülmesi ve oylanması,
- 9- Komisyon raporlarının okunması, tartışılması ve oylanması,
- 10- TMMOB ve Oda örgütlülüğünün görüşülmesi
- 11- 1998 ve 1999 yıllarında uygulanacak üyelik aidatı miktarının tespiti konusunda yeni Yönetim Kuruluna yetki verilmesi,
- 12- Bütçenin görüşülmesi ve oylanması,
- 13- Dilek ve Öneriler,
- 14- Adayların belirlenmesi ve duyurulması,
- 15- Kapanış.

II GÜN

- 16- Seçimler
 - a) Oda Yönetim, Denetleme ve Onur Kurulları,
 - b) TMMOB Yönetim, Denetleme ve Onur Kurulları adayları
 - c) TMMOB Delegasyonu.

1998 YILI ÜYE AİDATLARI

ÜYE KAYIT 5.300.000 TL
(2.500.000 TL. Kayıt, 1.000.000 TL. Kimlik, 1.800.000 TL. 6 Aylık Ödenti) Posta ile gönderilecek başvurularda ayrıca 500.000 TL. Posta ücreti alınacaktır.

Üye aidatı 300.000 TL/Ay

KİMLİK YENİLEME 1.000.000 TL.

(Posta ile gönderilecek kimlik yenileme başvurularında ayrıca 500.000 TL. posta ücreti alınacaktır.)

ODA ÜYELİK BELGESİ

a) Müteahhitlik karnesi için Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'na hitaben istenilen belge: 10.000.000 TL.

b) Diğer Kuruluşlara hitaben istenilen belgeler 5.000.000 TL

SMM Belgesi 5.000.000 TL

SMM Belgesi Yenileme 2.500.000 TL

BÜRO Tescil Belgesi 7.500.000 TL

BÜRO Tescil Belgesi Yenileme 2.500.000 TL

İstifa Etmiş Emekli Üyeler ile,

Hiç Oda Üyesi Olmamış Emekli Meslektaşların Üyelik Kaydı 40.000.000 TL

İstifa Etmiş Çalışan Üyelere;

İstifa Ettiği Tarihten, Yeniden Üye Olmak İstedığı Tarihe Kadarki Süreler İçin

Güncelleştirilmiş Aidat + 10.000.000 TL

GENEL MERKEZİMİZDE ESKİ ODA BAŞKANLARIMIZIN FOTOĞRAFLARININ OLUŞTURDUĞU "ANI KÖŞESİ" AÇILDI

Genel Merkezimizde 6.2.1998 tarihinde, kuruluşundan bugüne kadar TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası başkanı olarak hizmet vermiş değerli üyelerimizin tanıtılması amacı ile, fotoğrafları bulunan "ANI KÖŞESİ" düzenlenmiştir.

Açılışa hayatta olan eski ODA başkanlarımız ve meslektaşlarımız katılmıştır.

Fotoğrafları asılan eski ODA başkanlarımız sırası ile;

- 1- Prof.Dr. Kerim Ömer ÇAĞLAR (1955)
- 2- Prof.Dr. Sedat KANSU (1956)
- 3- Kemal GÖKÇORA (1957, 1966)
- 4- Fahri KÖŞKEROĞLU (1958-1960)
- 5- Behram ÖCAL (1961-1964)
- 6- Mehmet YÜCELER (1965,1969)
- 7- Prof. Dr. Mustafa ULUÖZ (1967-1968)
- 8- Ali BAYAZIT (1970)
- 9- Cemil KALELİ (1971-1972)
- 10- Dr. Avni BAŞDOĞAN (1973)
- 11- Prof. Dr.Duran TARAKLI (1974)
- 12- Orhan AKBULUT (1975-1976)
- 13- Prof.Dr. Cemal TALUĞ (1977)
- 14- Prof.Dr. Ali KARABULUT (1978-1979)
- 15- Sami DOĞAN (1980-1984)
- 16- Şerafettin TAV (1984-1987)
- 17- Mahir GÜRBÜZ (1988-1995)

6. DÖNEM PROJE HAZIRLAMA KURSU TAMAMLANDI

Beş hafta süreyle devam eden kursa A.Ü. Ziraat Fakültesi öğrencileri arasında yoğun ilgi oldu. Öğretim üyelerinin Ziraat Bankası elemanları oluşu -yani uygulamada çalışan uzmanlar- öğrencilere farklı bir sunum yapılması, öğrencileri tümüyle memnun etti. Öğrenciler, önümüzdeki dönemde varolan anlatımlara, çizim çalışmalarının da eklenmesini istediler.

Yönetim olarak, proje kursu çalışmalarının istekler doğrultusunda geliştirilerek sürdürüleceğini belirtiyor, yeni sertifikalı arkadaşlarımızı kutluyoruz.



BASIN'DAN BİR MAKALE - BİR HABER

Tekel'de Özelleştirme...

30.12.1997 tarihli Cumhuriyet Gazetesi'nden alınmıştır.

KUBİLAY GÜLSEM

Toplumu ve ulusal çıkarlarımızı ilgilendiren konularda ülkeyi yönetenler tarafından alınan kararların doğruluğu ya da yanlışlığı kimi zaman hemen belli olmaz. Yaşam, çoğu zaman doğruymuş gibi yapılan ya da gösterilen işlerin, ne kadar yanlış olduğunu öğretmiştir. Çoğu zaman gerçeklerin üstü kalın bir örtüyle örtülür, bilerek ya da bilmeyerek. Gözleri kör eden, gerçeklerin algılanamadığı bir yanılsama, toplum tarafından onaylanabilir. Yapılan yanlışlık farkedildiğinde de onarılması çok güç olan olumsuzluklarla karşı karşıya kalabiliriz. Toplumu ilgilendiren konularda olası yanlış kararları önlemenin en geçerli yöntemi, başta ilgilendirdiği kesim olmak üzere, toplumun tüm katmanlarının katılımının sağlandığı tartışma ortamının yaratılmasıdır. Bu, çağdaş demokrasinin de gereğidir elbet.

Ülkemizde ulusal çıkarlarımızı ilgilendiren konular, genellikle tartışılmadan oldubittiye getirilmek istenmektedir. Bunun nedeni, ülkemizi yönetenlerin, yanlış tutumlarından daha çok, demokrasi geleneğimizin olmaması ve bunu doğal sonucu toplumun duyarsızlığıdır. Ancak bu noktada bilim adamlarımıza ve aydınlarımıza düşen bir görev vardır; Seslerinin yettiğine kamuoyunu bilgilendirmek ve gerçekleri anlatmak. Ülkemizde yaşanan bunca olumsuzluğa karşın namuslu bilim adamı ve aydınlarımızın çok olduğu inancını taşımaktayım. TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Başkanı Prof.Dr. Sayın Gürol Ergin, Tütün ve Sigarada Kamu Girişimciliği yazısında Tekel'in özelleştirilmesi konusunda gerçeklerin altını kalın çizgiyle çiziyor.

"Kısa adı Tekel olan Tütün, Tütün Mamülleri ve Alkol İşletmeleri Genel Müdürlüğü özelleştirilmek isteniyor. Aslında, tekeli özelleştirilmesi için hiçbir haklı, mantıklı geçerli neden yoktur. Çünkü 1- Tekel son derece kârlı bir işletme olup, İstanbul Sanayi Odası'nın 1997 araştırmasına göre Türkiye'nin 500 büyük firma sıralamasında 3. sırada yer alıyor. Türkiye'nin gayrisafi ulusal geliri içindeki payı %3 dolayındadır. Gayrisafi ulusal değere katma değer olarak katkısı 1996'da 190 trilyon TL'dir. Hazine'nin topladığı toplam vergi ve fon gelirleri içerisindeki Tekel'in payı 5.24'dir. Tütün dışsatımı genel ürünleri dışsatımının % 81'i kadardır. Son beş yıllık verilere göre Tekel'in kârı şöyledir: 1992'de 762 milyar, 1993'te 840 milyar, 1994'te 10.7 trilyon, 1995'te 13.2 trilyon, 1996'da 7.6 trilyon. Satış geliri ise 1993'te 40 trilyon 1994'te 80 trilyon, 1995'te 116 trilyon 1996'da 227 trilyon TL'dir. Dışsatımı ise 1994-95 ve 96 yıllarında sırası ile 6.2-10.8-36.7 trilyon TL'dir. Tekel'in özelleştirilmesi isteği bu denli yüksek ciro ve kârından ileri gelmekte, bu durum belli kesimlerin iştahını kabartmaktadır.

2- Tekel 1991-1995 yılları arasında istihdam edilen çalışan sayısını arttırmamış, aksine sürekli düşürmüştür. Tekel'de rasyonel çalışma gereği 1991'de 50.638 olan toplam çalışan sayısı 1995'te 40.998'e inmiştir. Bunun sonucunda birim maliyetler içindeki işçilik payı 1993'te yüzde 20 dolayında iken, 1994'te yüzde 17 dolayına inmiştir. Yani Tekel'in özelleştirilmesi istendiğinde, başka bir çok kuruluş için öne sürülen zarar etme ya da yüksek maliyetli çalışma, istihdam fazlalığı gibi gerekçelerin hiçbiri söz konusu değildir."

Tekel sigara fabrikasının ne şekilde olursa olsun, özelleştirilmesine karşıyız diyen Prof.Dr. Sayın Gürol Ergin, onurlu ve namuslu bir bilim adamı ve oda başkanı olma sorumluluğunu duyarak, düşüncelerini ilgililere aktarmıştır. Ben de ülkemizi seven bir yurttaş kimliğimle, yakılan sigaraların tütün üreticilerini ve Tekel emekçilerini küle çevirmesi inancıyla, konuyu ilgililerin dikkatine bir kez daha sunmak istedim.

KIA'nın temeli tutmadı

31.12.1997 tarihli Sabaht Gazetesi'nden alınmıştır.

Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel'in temelini attığı Düzce'deki KIA fabrikası çevre raporunu alamadı. Fabrikanın Yalova veya Çerkezköy'e taşınması gündemde.

ŞELALE KADAK

Temeli Mayıs ayında Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel tarafından atılan KIA'nın Düzce'deki fabrikası Çevre Bakanlığı'nın Çevre Etki Değerlendirme (ÇED) Raporu'ndan geçeri not alamadı.

Raporun olumsuz çıkması üzerine KIA'yı Türkiye'de üretecek olan İhlas Motor, fabrikayı başka bir yere taşıma kararı aldı. İhlas Motor Genel Müdürü Bekir Eren, "Mevzuat mevzuattır. Yapacak bir şey yok. Arazi İstanbul'a 2000 yılından sonra su vermesi planlanan Melen Çayı su havzasının uzun mesafeli koruma alanı içinde yer alıyor. Fabrikayı başka bir yerde kurmaktan başka çaremiz kalmadı" dedi. Düzce'deki bölgenin orman alanı olmadığı havadan çekilen fotoğraf ile belendiğini, tarıma elverişli bir arazi olmadığına da ortaya çıktığını ifade eden Bekir Eren, "Ancak üçüncü kriter olan içme suyu havzalarına yakınlığı konusunda sorunu aşamadık" diye konuştu.

3-6 ay gecikme

"Bütün otomobil fabrikaları İzmit-Adapazarı-Bursa üçgeninde kuruldu. Biz de herhangi bir çevre ya da başka bir sorun çıkmasını diye Bolu Dağı eteklerine gittik ama yine sorun çıktı" diyen Eren, fabrikanın yerinin değişmesi ve Güney Koreli ana firmadaki kriz nedeniyle yatırıma başlanmasının 3 ile 6 ay arasında gecikeceğini söyledi. Eren, daha önce 1998 yılının Ekim ayında üretime geçmeyi düşündüklerini ancak son gelişmelerden sonra bunun 1999 yılına sarkacağını söyledi.

KIA fabrikası için Yalova yakınlarında Orhangazi ve Gemlik civarını ya da İhlas Holding'in Çerkezköy'de bulunan bir arazisini düşündüklerini anlatan Eren, "İncelemelerimiz devam ediyor. Sütten ağzımız yandı. Bu kez herhangi bir sorun çıkmasını istiyoruz" dedi.

Öte yandan, KIA fabrikasının olumsuz ÇED raporu alınmasında TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası (ZMO) Başkanı Gürol Ergin'in büyük etkisi oldu.

TEMA VAKFI

EROZYONLA MÜCADELE ÖDÜLÜ

5. ci Erozyonla Mücadele Haftası Açılış Toplantısında, Erozyonla Mücadeleye yaşamları boyunca verdikleri destek nedeni ile meslektaşlarımız,

Merhum Prof. Dr. Kerim Ömer ÇAĞLAR ve Merhum Zir. Yük. Müh. Ali Naki ÜNER'e TEMA VAKFI tarafından verilen ödüller, toplantıya katılan yakınları tarafından alınmıştır.

Değerli hocamız merhum Kerim Ömer ÇAĞLAR ve değerli büyüğümüz merhum Ali Naki ÜNER'i ülkemize yaptıkları büyük hizmetlerden dolayı bir kez daha şükran duygularıyla anıyoruz.

BASIN BİLDİRİSİ

ET DIŞALIMINA KAPI YENİDEN AÇILDI

Ülkemizde hayvancılığın içine düşürüldüğü darboğazın baş sorumlusu olarak gösterilen kasaplık hayvan ve et dışalımı yeniden başlatılıyor. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nın hazırladığı ve 16 Aralık 1997 tarihinde Bakanlar Kurulu'na sunduğu "TÜRKİYE HAYVANCILIĞINI GELİŞTİRME PROJESİ" nde hayvancılığımızın gelişmesini engelleyen faktörlerden birincisi olarak, son yıllarda alınan dış ticarete ilişkin kararlar gösterilmiştir. Bu kararlar, canlı hayvan ve et dışalımını serbestleştiren kararlardır. Aynı projede, ilgili kararnamenin çıkmaması durumunda neler olacağı da sayılmakta ve ilk olarak da "İç ve dış baskıların da etkisi ile fiyat artışını frenlemek için İTHALAT AÇILMAK ZORUNDA BIRAKILIR" denerek, dışalımın Türkiye hayvancılığının gelişmesi için en büyük engeli oluşturduğu bir kez daha vurgulanmaktadır. Projede daha sonra "İthalatçı ülkelerin yüksek oranda ihracatı desteklemeleri nedeni ile Türkiye'de mevcut üreticiler ithal ürünler ile rekabet edemeyeceği için HAYVANCILIK İŞLETMELERİ KAPANIR. Bu durumda köyden şehire göç hızlanır, işsizlik artar" denmektedir.

9 Ocak 1998 tarihli Resmi Gazete'de ise Avrupa Menşeli tarım ürünleri için tarife kontenjanları açılması kararı açıklanmaktadır. Bu kararlar arasında, 1500 ton kasaplık sığır için % 57.5 gümrüklü; 5000 ton kemikli parça et için %43 gümrüklü, 14.000 ton kemikli parça et için %61 gümrüklü dışalma izin verildiği, ayrıca süt ürünlerinde de sıfır gümrüklü 3000 ton dışalımın serbest bırakıldığı ifade edilmektedir. En hazini de 1.000 ton kedi ve köpek mamasının sıfır gümrükle dışalımına izin verilmesidir.

Oysa ki 1998 yılı için gümrük vergileri daha önce sığırdan % 115; taze veya dondurulmuş karkaslarda ise % 200 olarak belirlenmişti.

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nın, "dış ve iç baskıların etkisi ile et ve hayvan ithalatı yeniden açılır ve bu da Türkiye'de hayvancılık işletmelerin kapanmasına neden olur" şeklindeki düşüncesini, Bakanlar Kurulu'nda açıklamasının üzerinden bir ay geçmeden, kasaplık hayvan ve et dışalımına ilişkin kararnameyi imzalamasını anlamak son derece zor. Ancak, kararnamenin getireceği sonuç ise, zaten son derece yoksul duruma düşmüş çiftçinin daha da yoksullaşması, aynen Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nın ifade ettiği gibi işletmelerin kapanması olacaktır. Yalnızca kırmızı ette değil, süt ürünlerinde ve diğer tarım ürünlerinde verdiğimiz ödümler AB'nin açık ve gizli sübvansiyonlarla desteklediği Avrupa çiftçisi karşısında Türk çiftçisini daha da perişan edecektir.

Hükümetin yaptığı tam anlamı ile sağ gösterip sol vurmaktır. Bu kararda direnilmesi, bugünkü hükümetin içtenliği konusunda ciddi kaygılar duymamıza neden olacaktır. Tüm üretici birliklerini, kooperatifleri, tüketicileri bu kararnameye karşı çıkmaya çağırıyoruz. T.C. Hükümetinden yapılan yanlışları geri dönmelerini istiyoruz.

Saygılarımla

Prof.Dr. Gürol ERGİN
Başkan
(Yönetim Kurulu Adına)

BASIN BİLDİRİSİ

**ARAZİ MAFYASI
DİLEK YARIMADASINDA**

Dilek Yarımadası Büyük Menderes Deltası milli Parkı'nın sınırları 08.07.1994 tarihinde Bakanlar Kurulu Kararı ile belirlenmiş, Uzun Devreli Gelişim Planı (Master Plan) 1997 yılında onanmıştır. Bu onama ile Dilek Yarımadası Milli Parkı koruma altına alınmıştır. Bu durum, arazi mafyasını harekete geçirmiş, önce 27.07.1996 tarihinde çıkarılan yangınla Mili Park'ın 50.000 dekarlık kısmı yakılarak, betonlaşmaya zemin hazırlanmıştır. Sonra, çıkarılan son derece asılsız söylentilerle yöre halkı tedirgin edilmeye ve Milli Park'ın sınırlarının daraltılmasını sağlamak için baskı grubu oluşturulmaya çalışılmıştır. Söylentilere göre, korunan alanda tarım, hayvancılık ve balıkçılık yapılamayacak tarımsal amaçla kiralanen araziler, kiralama dönemi sonunda yeniden kiralanmayacaktır. Oysa ki, gerçek tamamen tersi olup, bu söylentilerin tümü yalandır. Yöre halkı milli park sınırları içinde, doğal ortamı etkilememek koşulu ile, bitki yetiştirmeye, hayvancılık yapmaya ve balıkçılığa eskiden olduğu gibi aynen devam edebileceklerdir.

Yörede spekülasyon amaçlı olarak önemli miktarda arazi satın alan spekülâtörler sonuçta, bir kısım köylüyü huzursuz edip harekete geçirmeyi başararak Orman Bakanlığı üzerinde baskı kurmuşlar ve Bakanlık Milli Park sınırlarını daraltma çalışmalarına başlamıştır. Milli Park sınırlarının daraltılması doğa katliamıdır. Çünkü, Dilek Yarımadası Milli Parkı flora ve fauna bakımından ülkemizin en zengin Milli Parkı'dır. Milli Park sınırlarının daraltılması, Milli Parkı imara açmak isteyen, bunun için yangın çıkararak 50.000 dekar zeytinlik ve ormanı vicdansızca yakan arazi spekülâtörlerine ödün vermek demektir. Bu yangında kundakçıların kullandıkları üstü�ü ve gazlı bezler bulunmuş, ancak failer bulunamamıştır.!

Dilek Yarımadası Milli Parkı'nda verilecek en küçük ödün, diğer Milli Parklar için de örnek oluşturacak, doğa katliamları tahmin edilemez boyutlara ulaşacaktır. Bu nedenle, Orman Bakanlığı'nın Dilek Yarımadası Milli Parkı'nın sınırlarını daraltma çalışmalarına son vermesini, Milli Park'ın sınırlarını şimdiki hali ile korumasını istiyoruz. Dilek Yarımadası'nı korumak için, Ege Çiftçiler Birliği, Doğal Hayatı Koruma Derneği, Mavi Bayrak Çevre Eğitim Derneği ile birlikte yasal her türlü girişimde bulunacağımızı kamuoyuna duyururuz.

Prof.Dr. Gürol ERGİN
Başkan
(Yönetim Kurulu Adına)

ODAMIZ TEMSİLCİSİ KAMIL NABI ÇİZMECİ TMMOB YÖNETİM KURULU ÜYELİĞİNDEN İSTİFA ETTİ

İki dönemden beri Ziraat Mühendisleri Odası'nı temsilen TMMOB Yönetim Kurulu Üyeliği görevini yürüten Kamil Nabi ÇİZMECİ; TMMOB'nin mesleki bir üst örgüt olarak gerçek güç ve aktivitesine kavuşturulmasını isteyen tüm kesimlerin de katılacağı hususlara, bugünkü hakim yönetim anlayışının uyum sağlayamayacağı düşüncesi ve daha fazla görev yapamayacağı gerekçesi ile; bu görevinden 16.1.1998 tarihinde istifa etti.

TMMOB Yönetim Kurulu Üyeliği görevinden bu güne kadar Kamil Nabi ÇİZMECİ ile beraber, 10 üye istifa etmiştir.

TMMOB Yönetimindeki bu sıkıntının sonuçları merakla beklenmektedir. Kamil Nabi Çizmecci'nin istifa dilekçesini aşağıda bilgilerinize sunuyoruz.

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ
YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞI'NA
ANKARA

İki dönemden beri Ziraat Mühendisleri Odası'nı temsilen TMMOB Yönetim Kurulu üyeliğini yürütmekteyim. Örgütsel konulardaki birikimim ve Yönetim Kurulu Üyeliğim sürecinde karşılaştıklarım, bugünkü yapı ve anlayıştaki TMMOB yönetim biçimini içime sindirmeme imkan vermemektedir.

Benim bu konudaki anlayışıma göre;

1- TMMOB güç, ve dayanağını, Anayasa'dan ve kendi özel kuruluş yasasından, bünyesinde bulunan 23 adet meslek odasından ve sayıları yüzbinlerle ifade edilen mimar mühendisten alan, kamu kuruluşu niteliğinde mesleki bir üst örgüt olduğunun bilincinde olarak kendisini sıradan bir dernek veya sivil toplum örgütü gibi düşünmemeli ve düşünülmesine izin vermemelidir.

2- TMMOB, başta kendi kuruluş yasası ve tüzüğü olmak üzere, yasal kurallara uymada titizlik göstermeli; mevcut mevzuatta yetersiz veya yanlış hususlar olduğu düşünüyor ise, bunların düzeltilmesi çabasına girmeli; ancak, yeni mevzuat yürürlüğe girinceye kadar, mevcut hükümlerin uygulanmasına devam etmelidir.

3- TMMOB, politik saplantılı bazı marjinal grupların yanlış yaklaşım ve yönlendirmeleri ile kısır bir döngü içine sokulmamalı, tabanından uzaklaştırılarak güç kaybına uğratılmamalıdır.

4- TMMOB yönetiminde bulunanların kendi doğruları ve öncelikleri, bünyede bulunan Oda'ların ve bu Oda'lara üye mimar-mühendislerin doğruları ve öncelikleri ile çakışmalı; mesleki kimlik dışındaki bazı fonksiyonel kimlikler, TMMOB Yönetim Kurulu masasına taşınmamalıdır.

5- TMMOB Yönetim Kurulu, peşin hüküm ve önceden oluşturulmuş kararlarla toplanmamalı, toplantılarda bilgilendirme konusuna uzun zaman ayırma yerine, alınacak kararların geniş bir katılımıla sağlıklı olmasına özen gösterilmeli, Yönetim Kurulunun bilgisi ve kararı olmayan konularda, Yönetim Kurulu erki kullanılmamalıdır.

Yukarıda özetle belirttiğim ve TMMOB'nin mesleki bir üst örgüt olarak gerçek güç ve aktivitesine kavuşturulmasını isteyen tüm kesimlerin de katılacağı hususlara, bugünkü hakim yönetim anlayışının uyum sağlayamayacağı düşüncesi ile daha fazla görev yapamayacağım. Yönetim Kurulu üyeliğinden istifamın kabulünü arz ederim.

16.01.1998

(İmza)

Kamil Nabi ÇİZMECİ
Yönetim Kurulu Üyesi

ATAMALAR...KUTLAMALAR...

**Meslektaşımız İsmail
SEYREKBASAN Türkiye Şeker
Fabrikaları A.Ş.
Genel Müdür Yardımcılığına
Atandı.**



1942 Yılında Eşkişehir'de doğan ve Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi 1966 Yılı mezunu olan İsmail SEYREKBASAN, mezuniyetini müteakip TÜRKİYE Şeker Fabrikaları A.Ş. Genel Müdürlüğü-

ne ait Şeker Fabrikaları Tarım Teşkilatında çeşitli görevlerde çalıştı. Türkiye Şeker Fabrikaları A.Ş. Genel Müdürlüğü'nde Araştırma Planlama ve Koordinasyon Dairesi Başkanlığı görevini sürdürürken, Genel Müdür Yardımcısı olarak atanan meslektaşımız İsmail Seyrekbasan 3.11.1997 tarihinde yeni görevine başlamıştır.

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası olarak meslektaşımızı kutluyor, yeni görevinde başarılar diliyoruz.

Düzeltilme ve Özür

30-31. Sayımızda Atamalar-Kutlamalar sayfasında yayınladığımız haberlerimizden;

- Tarım İşletmeleri Genel Müdürü Ali İhsan GÜLTEKİN ile ilgili haberimizde, Tarım İşletmeleri A.Ş. olarak yayımlanmıştır. Tarım İşletmeleri TİGEM Genel Müdürlüğü olarak düzeltiyoruz.

- Köy Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı Şerafettin TAV ise mezuniyetini müteakip Toprak-Su Genel Müdürlüğü'nde değil, Toprak-İskan Genel Müdürlüğü'nde göreve başlamıştır.

Şerafettin TAV, Köy Hizmetleri Genel Müdür Yardımcılığına atanmadan önce, aynı Genel Müdürlükte, APK Daire Başkanlığında Şube Müdürlüğü uhdesinde olmak üzere görev yapmaktaydı.

Her iki hatayı düzeltiyor, Sayın Ali İhsan Gültekin ve Sayın Şerafettin Tav'dan özür diliyoruz.

İ. AKIN ÖZDEMİR'İ ANDIK

Yüreği sevgi dolu, mesleğinin ve kır emekçilerinin yılmaz savaşçısı, örgütleyici, yiğit insan İ. Akın Özdemir'i emek karşıtı güçler tarafından öldürülüşünün 19. yılında hasretle andık. 17 Aralık'ta, son yolculuğuna çıkmadan önce başkanı olduğu Ziraat Mühendisleri Odası Adana Bölge Şubesi Lokalinde yapılan söyleşiyle, 18 Aralık'ta Mersin'de mezarı başında, 18 Aralık'ta Ankara'da anısına düzenlenen "Tarım Topraklarının Kullanımı ve Korunması" adlı panelde ve akşam yemekli sohbet toplantısıyla; O'nu seven dostları, yeni genç kazanımlarla birlikte olduk.

Her yıl mezarı başında anma toplantılarına katılan meslektaşımız Kadir Çetinkol özel nedenle katılamadığı etkinliklere bu yıl bir mesajla güç katıyor.

"Sevgili Kardeşim,

Can yoldaşım Akın'ı şimdi çok uzakta anıyorum. Ama Akın bizden uzakta değil, o bizim gönlümüzde, o bizim yüreğimizde, o bizim beynimizde, o bizim aklımızda, o bizim bilincimizde.

O'nun onurlu ve anlamlı mücadelesi bize ışık tutuyor, yolumuzu aydınlatıyor. Bugün olup bitenler karşısında, O'nun ne kadar haklı olduğunu bir kez daha ve önemle kavıyoruz.

Acil görevimiz; Onu ve ilkelerini genç kuşaklara anlatmak, yaymak, özümletmek olmalı.

Yiğit mücadelesi ve anısı önünde saygıyla, sevgiyle, özlemle eğilirken, siz can dostlarıma saygılarımı, sevgilerimi sunuyorum."

Anlamlı bir telgrafı da Samsun Şubemizden aldık.

Ziraat Mühendisleri Odası olarak Akın'ı yaşatmak, mücadelesini genç kuşaklara iletebilmek gayesiyle 1997 yılında Ziraat Fakültesi lisans ve yüksek lisans öğrencileri arasında ödüllü yarışma düzenledik. Panelin konusunu da yarışma konusu olarak belirledik. Yarışmaya Tekirdağ, Diyarbakır, Adana, İzmir, Bursa, Ankara illerinde bulunan Ziraat Fakültelerinden öğrenciler, bilimsel makale şeklinde düzenledikleri yazılarla katıldılar. Prof.Dr. Koray Haktanır, Doç.Dr. Orhan Doğan, Mustafa Çelikel, Sait B. Çingir, Mehmet Tansoy'dan kurulu jüri üyelerimiz yazıları değerlendirdiler. Sonuçta;

Birinciliğe; M.Özhan Kalaç, Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi,

İkinciliğe Eyüp Demir, Tekirdağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi,

Üçüncülüğe : M. Erhan Ekmen, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi,

Mansiyonlara;

1- Bihter Çolak, Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi,

2- Dilek Egüz, Emre Kükürt, Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi,

3- Özge Başbüyük, Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi,

Jüri Özel Ödülüne; Funda Güleç, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi,

hak kazandılar. Dereceye giren öğrencilerin parasal ödülleri ve beratları adreslerine gönderilirken, yarışma birincisi, panelde panelist olarak yer aldı.

Akın Özdemir'i anma etkinlikleri çerçevesinde, Oda Genel Merkezi, Ankara'da Çankaya Belediyesi toplantı salonunda "Tarım Topraklarının Kullanımı ve Korunması" konulu panel düzenledi. Paneli, Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü Etüd-Proje Şube Müdürü Mustafa Çelikel yönetti. Panelist olarak aynı Şube Müdürlüğünde görev yapan Z.Y.M. Mehmet Tansoy, Emekli Z.Y.M. Celal Karakuş ve yarışma birincisi M. Özkan



Kalaç katıldılar. Toplantıya Akın'ın eşi ve kızları, kayınbiraderi; A.B.D'den gelen yeğeni; Tarım Eski Bakanımız Sayın Mehmet Yüceler, Milletvekillerimiz TZOB Başkanı, Ziraat Fakültesi Öğrencileri, Akın'ın dostları, Akın'ı tanımak isteyen meslektaşlarımız katıldılar.

ODA Başkanımız Prof.Dr. Gürol Ergin yaptığı açış konuşmasında özetle; Akın'ı kaybetmenin üzüntüsü yaşadığını, anısını yaşatmak görevini yürüten ODA'mızın bu yıldan başlayarak Akın'ın adına ödüllü yarışma düzenlediğini belirtip, yarışmaya katılanlara ve jüri üyelerine teşekkür etti, Akın'ı tanımlayan en büyük unsurlardan birisinin "ÖRGÜTLENME" olduğu ve öldürülüşünün 20. yılında ödüllü yazı yarışması ve panelin konusunun da "ÇİFTÇİ ÖRGÜTLENMESİ" şeklinde belirlendiği şeklindeki Oda Yönetim Kurulu kararının duyurusunu katılımcılara ilettili.

Daha sonra ODA'mız II. Başkanı Ali Kaygısız dereceye giren öğrencileri açıkladıktan sonra yarışma birincisi M. Özkan Kalaç hediyesini Akın'ın eşi Mine Özdemir'den, jüri özel ödülü sahibi Funda Güleç, ödülü almasına neden olan ve içeriği buram buram toprak kokan "Toprak" başlıklı şiirini okuduktan sonra ödülünü Akın'ın kızları Deniz ve Ulaş'tan aldı. Eşi ve kızları anlamlı konuşmalarında, Akın'ın yaşatılmasından duydukları sevinci paylaşmanın onurunu taşıdıklarını belirttiler ve ODA'mıza teşekkür ettiler.



ANTALYA ŞUBEMİZ'den..

AŞIRI İLAÇ VE GÜBRE KULLANIMININ ÇEVREYE ETKİLERİ KONULU PANELE KUMLUCA'DA YAPILDI

ODA 'mız Başkanı Prof. Dr. Gürol Ergin'in yönettiği panele ilgi büyüktü.

Ziraat Mühendisleri Odası Antalya Şubesi, Akdeniz Üniversitesi Kumluca Meslek Yüksek Okulu ve Ziraat Mühendisleri Kültür Dayanışma ve Tarımsal araştırmalar Derneğince Kumluca'da düzenlenen panelde aşırı Kimyasal İlaç ve Gübre Kullanımının Çevreye Olan Etkileri tartışıldı.

Oturum Başkanlığını ODA'mız Başkanı Prof.Dr. Gürol Ergin'in yaptığı panelde konuşmacılar Prof.Dr. Oktay Yeğen, Prof.Dr. Koray Haktanır, Yrd.Doç.Dr. Mustafa Akıllı ve Ziraat Yüksek Mühendisi Himmet Kaygısız'dı.

Toplantıya; Kumluca ve Finike Kaymakamları, Kumluca, Mavikent, Beykonak ve Hasyurt Belediye Başkanları, Tarım İl Müdürü, Akdeniz Zirai araştırma Enstitüsü Müdürü ile çok sayıda kurum amiri, ilaç firmalarının bölge müdürleri, zirai ilaç bayileri, ziraat mühendisleri ve geniş bir çiftçi grubu katıldı.

Konuşmacılar ilaç ve gübre kullanımında yapılan yanlışlıklara ve bunun sonucunda insan sağlığında ve çevre üzerinde oluşan olumsuzluklara dikkat çektiler. Özellikle sera yetiştiriciliğinde çok yoğun ilaç ve gübre kullanıldığını belirterek, bilinçsiz uygulamaların insan sağlığını ve çevreyi tehdit eder hale geldiğini vurguladılar. Dünya Sağlık Örgütü'nün içme ve kullanma sularında bulunabilecek en yüksek nitrat miktarının 5 mg/lit olarak açıklamasına rağmen Kumluca bölgesinde kullanılan gübre kullanımından dolayı kuyu sularında olması gerekenin 2-3 katı düzeyinde nitrat belirlendiği, bu suları kullanan insanların gelecekte ciddi sağlık sorunlarıyla karşılaşacakları belirtildi.

Çok zehirli ilaçların kutularının işi bitince geliş güzel etrafa atılmasının insan ve çevre sağlığını tehdit sınırını aştığı belirtilip, ölümlere sebep olduğu vurgulanarak, bu kutuların yerel yönetimlerle işbirliği yapılarak, belli merkezlerde toplanıp, çevreye en az zarar verecek şekilde imha edilmesi gerektiği ifade edildi.

Toplantıya katılan kaymakam ve belediye başkanları da söz alarak, çevreye zararı olan ilaç kutularının toplanması ve imhası için gerekli girişimleri başlatacaklarına ilişkin ortak görüşlerini ifade ettiler. Bu konuda kendilerine başta ilaç firmaları ve bayiler olmak üzere çiftçilerin de yardımcı olmalarını istediler.

Toplantıyı değerlendiren Ziraat Mühendisleri Odası Antalya Şube Başkanı Nuri Arı, seçilen konunun çok önemli olması, Kumluca'nın konuya oldukça duyarlı yaklaşımı nedeniyle panelin başarılı geçtiğini belirterek, "Bilinçli üretim yapmak zorundayız. Aksi takdirde tüketicilerde şüpheler oluşmaya başlarsa sonuçta kaybedecek olan yine üreticilerimiz olacaktır. Bu nedenle üretimin her aşamasında insan sağlığı ve çevre kirliliği konusunda duyarlılığımızı korumalıyız" dedi.

TMMOB DEMOKRASİ KURULTAYI TOPLANDI

13-14 Aralık 1997 tarihlerinde DSİ Genel Müdürlüğü toplantı salonunda Türkiye'nin çeşitli illerinden gelen seçilmiş delegelerle yapılan Kurultay'da, yaşamın dallarının demokrasi ile ilişkileri tartışıldı.

Kurultayın açılış konuşmasını TMMOB Başkanı Yavuz Önen yaptı. Yavuz Önen konuşmasında özetle; Türkiye'nin devlet olarak sorunlarını, mühendislik ve mimarlık mesleğinin sorunlarını, TMMOB'nin bu sorunlara yaklaşımını ve çözüm önerilerini dile getirdi. Sonra Kurultay Sekreteri İhsan Karababa; Kurultay çalışmalarının başlangıcından bugüne değin geçirdiği aşamaları, bundan sonra yapılması düşünülen eylemlilikleri açıkladı.

Ziraat Mühendisi delegelerin ilgiyle, aktif katılımı izlediği Kurultay'da; gerek sözlü, gerek yazılı olarak sunulan öneriler, komisyonlarda karara bağlandıktan sonra kitap olarak basımı yapıp, seçilmiş üyelerine gönderilecek. TMMOB'nin Mayıs ayında yapacağı Genel Kurul'dan bir gün önce ise seçilmiş delegelerle komisyon raporları tartışılıp karara bağlanacak.

Kurultay'ın düzenleme amacı TMMOB Demokrasi Programı Taslağında şöyle açıklanmaktadır.

"Bizi etkileyen demokrasi kavramına farklı anlamlar yüklediği günümüz koşullarından, biz mühendis mimarlar sorunun sınıflar arası temelinde ele alınması gerektiğini düşünüyoruz. Çünkü demokrasi, barış, düşünce ve ifade özgürlüğü, örgütlenme özgürlüğü v.b. temel ve güncel kavramlar ile birlikte, yaratılan değerlerin bölüşümüyle ve bu bölüşümü belirleyen siyasi yapıyla iç içe bir kavramdır.

403 delegeden 130 kadarının tartışmacı, bir o kadarının da yazılı önergesiyle sunulan konular 11 başlık altında ele alındı Bunlar;

- 1- Demokrasinin ve demokrasi kavramının gelişimi ve temel ilkeler
- 2- İnsan hakları
- 3- Demokrasinin işleyişi
- 4- Çalışma yaşamı
- 5- Demokrasinin ekonomisi
- 6- Kamu arazileri, yerleşme ve kentleşme
- 7- Tarım, orman ve çevre
- 8- Kürt sorunu
- 9- Sivil toplum
- 10- TMMOB ve demokrasi
- 11- Kurultay bildirge komisyonu.



